
 

 

                                                                                         
                                                             Ministero dell’istruzione e del merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “PROF. GIUSEPPE COSTANTINO SOZ” 
Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di Primo Grado 

Telefono e fax 0832/757637  

e-mail leic86900l@istruzione.it  posta certificata leic86900l@pec.istruzione.it 

Via Elia, 103 – 73019 TREPUZZI (LE) – C.F. 80012180750 

www.icsoztrepuzzi.edu.it 
 

 

Protocollato agli Atti digitali della scuola 

con num. di prot. [vd. segnatura]                                                                                 Trepuzzi, 02.05.2024 

 

All’Albo on line 

All’Amministrazione Trasparente 

Al Sito web  

Agli Atti della scuola 

 

Oggetto: Decreto di pubblicazione della graduatoria provvisoria - Avviso di selezione interna 

all'I.C. "Prof. Giuseppe Costantino Soz" " di n. 1 Assistente Amministrativo da impiegare per lo 

svolgimento di attività di supporto tecnico-operativo al RUP finalizzate alla realizzazione delle 

azioni di cui all’avviso pubblico: 

 

PON “Agenda SUD” - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 

(FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 - “Agenda SUD” – Cod. Prog. 

10.2.2A-FSEPON-PU- 2024-30 dal titolo “APONti per il Futuro” - CUP: F64D23002430001 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e 

ss.mm.ii.; 

VISTO il D.I. n. 129/2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015, n. 

107"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO in particolare l’art. 43 del citato decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 che consente 

ISTITUTO COMPRENSIVO TREPUZZI POLO 1
C.F. 80012180750 C.M. LEIC86900L
AVPUOWY - ICS "PROF.  G. C. SOZ"

Prot. 0002106/U del 02/05/2024 13:49:26

ISTITUTO COMPRENSIVO TREPUZZI POLO 1
C.F. 80012180750 C.M. LEIC86900L
AVPUOWY - ICS "PROF.  G. C. SOZ"

Prot. 0002106/U del 02/05/2024 13:49

mailto:leic86900l@istruzione.it


 

 

                                                                                         
                                                             Ministero dell’istruzione e del merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “PROF. GIUSEPPE COSTANTINO SOZ” 
Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di Primo Grado 

Telefono e fax 0832/757637  

e-mail leic86900l@istruzione.it  posta certificata leic86900l@pec.istruzione.it 

Via Elia, 103 – 73019 TREPUZZI (LE) – C.F. 80012180750 

www.icsoztrepuzzi.edu.it 
all’istituzione scolastica la stipula di contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed 

insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa nonché la realizzazione di 

specifici programmi di ricerca e sperimentazione; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il Decreto Legislativo recante il Codice dei Contratti Pubblici n. 36 del 31/03/2023, approvato dal 

Consiglio dei Ministri nella seduta del 28/03/2023, attuativo dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 

78; 

VISTA la Legge 30 dicembre 2020, n. 178, recante “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno 

finanziario 2021 e bilancio pluriennale per il triennio 2021-2023”; 

VISTO l’art. 11 della Legge 16 gennaio 2003, n. 3, recante “Disposizioni ordinamentali in materia di 

pubblica amministrazione”, in forza del quale “ogni nuovo progetto di investimento pubblico, nonché 

ogni progetto in corso di attuazione alla predetta data, è dotato di un "Codice unico di progetto", che le 

competenti amministrazioni o i soggetti aggiudicatori richiedono in via telematica secondo la procedura 

definita dal CIPE”; 

VISTO l’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136, recante il “Piano straordinario contro le mafie, 

nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia”, in forza del quale “Ai fini della 

tracciabilità dei flussi finanziari, gli strumenti di pagamento devono riportare, in relazione a ciascuna 

transazione posta in essere dalla stazione appaltante e dagli altri soggetti di cui al comma 1, il codice 

identificativo di gara (CIG), attribuito dall'Autorità di vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e 

forniture su richiesta della stazione appaltante e, ove obbligatorio ai sensi dell'articolo 11 della legge 16 

gennaio 2003, n. 3, il codice unico di progetto (CUP)”; 

VISTA la Determinazione ANAC n. 4 del 7 luglio 2011, recante le “Linee guida sulla tracciabilita’ dei 

flussi finanziari ai sensi dell’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136”, come aggiornata dalla 

delibera ANAC n. 556/2017 e da ultimo modificata dalla delibera ANAC n. 371/2022; 

VISTA la delibera del CIPE n. 63 del 26 novembre 2020 che introduce la normativa attuativa della 

riforma del CUP; 

VISTI il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei ed il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – competenze e ambienti per 

l’apprendimento” CCI 2014IT05M2OP001- Decisione C(2014) n.9952, del 17 dicembre 2014 della 

Commissione Europea; 

VISTO l’avviso pubblico 176 del 30 agosto 2023 (“Agenda SUD”), di cui all'oggetto; 

VISTE le relative Azioni Informative e Pubblicitarie sugli interventi PON; 

VISTO il progetto presentato da codesta Istituzione Scolastica a valere sull’avviso 176 del 30 agosto 

2023 (“Agenda SUD”) giusta delibera del Consiglio di Istituto n. 5 del 18/12/2024; 

VISTA la nota prot. n. 16058 del 05.02.2024 di autorizzazione del progetto 10.2.2A-FSEPON-PU- 2024-

mailto:leic86900l@istruzione.it
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2003-01-16;3~art11
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2003-01-16;3~art11


 

 

                                                                                         
                                                             Ministero dell’istruzione e del merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “PROF. GIUSEPPE COSTANTINO SOZ” 
Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di Primo Grado 

Telefono e fax 0832/757637  

e-mail leic86900l@istruzione.it  posta certificata leic86900l@pec.istruzione.it 

Via Elia, 103 – 73019 TREPUZZI (LE) – C.F. 80012180750 

www.icsoztrepuzzi.edu.it 
30, per un importo pari a €29971,50; 

VISTO il Programma annuale E.F. 2024 approvato dal CdI con delibera n. 1 del 18/01/2024; 

VISTO il decreto prot. n. 754 del 19/02/2024 di formale assunzione al Programma Annuale E.F. 2024 del 

finanziamento citato; 

VISTO il QUADERNO N. 3 del Ministero dell’Istruzione, del novembre 2020, recante Istruzioni per il 

conferimento di incarichi individuali; 

PRESO ATTO che con decreto prot. 756 del 19/02/2024 è stato nominato RUP il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Anna Maria Valzano; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

VISTO il Programma annuale E.F. 2024 approvato dal CdI con delibera n. 1 del 18/01/2024; 

VISTO il decreto di avvio prot. n. 1987 del 24/04/2024 della procedura di selezione interna per il 

conferimento dell’incarico in oggetto; 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 1995 del 24/04/2024 che fissa i criteri, le modalità di presentazione 

ed i termini di scadenza delle istanze; 

CONSIDERATO che il termine di presentazione delle domande di candidature, fissato per le ore 12:00 

del 02/05/2024 è scaduto;  

VISTO il verbale per la valutazione delle candidature, prot. n. 2105 del 02.05.2024; 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

DECRETA 

LA PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ISTITUTO DELLA GRADUATORIA 

PROVVISORIA DI SELEZIONE INTERNA PER LA FIGURA DI 

ASSISTENTE AMMINISTRATIVO 

VALUTAZIONE DEI TITOLI 

Titoli valutati 

Cognome e Nome e 

punteggio titoli del 

candidato 

Miglietta Maria Rosaria 

1 

Precedente esperienza lavorativa e/o collaborazioni aventi ad oggetto lo 

svolgimento di attività di supporto tecnico-operativo al RUP presso altra 

Istituzione scolastico o altra PP.AA. in attività progettuali di interesse 

specifico analoghe a quelle dell’Avviso in oggetto 

/ 

2 Certificazioni informatiche (ECDL, Microsoft, Cisco, ECDL, EIPASS, etc.) 1 

mailto:leic86900l@istruzione.it


 

 

                                                                                         
                                                             Ministero dell’istruzione e del merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “PROF. GIUSEPPE COSTANTINO SOZ” 
Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di Primo Grado 

Telefono e fax 0832/757637  

e-mail leic86900l@istruzione.it  posta certificata leic86900l@pec.istruzione.it 

Via Elia, 103 – 73019 TREPUZZI (LE) – C.F. 80012180750 

www.icsoztrepuzzi.edu.it 

3 Anzianità di servizio nel profilo di appartenenza 10 

PUNTEGGIO TOTALE ASSEGNATO 11 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA 

 

POSIZIONE IN 

GRADUATORIA 

NOME E COGNOME DEL 

CANDIDATO 

PUNTEGGIO TOTALE 

ASSEGNATO 

1° Miglietta Maria Rosaria 11 

 

Avverso la graduatoria provvisoria sarà possibile esperire reclamo entro 7 giorni dalla sua pubblicazione; 

decorso tale termine ed esaminati eventuali reclami, la graduatoria diverrà definitiva ed avrà validità per il 

periodo di realizzazione dei percorsi attivati. 

La presente graduatoria sarà pubblicata sul sito web dell’Istituzione Scolastica 

http://www.icsoztrepuzzi.edu.it/ per la massima diffusione, nella sezione Albo online e e 

Amministrazione trasparente, nonché nell’apposita sezione all’uopo dedicata. 

 

 

                                                                                                 La Dirigente Scolastica 

                                                                                                  Dott.ssa Anna Maria Valzano 
                                                                                                                                                                                                                   Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD 

                                                                                                                                                                         e normativa connessa 
 

mailto:leic86900l@istruzione.it
http://www.icsoztrepuzzi.edu.it/

		2024-05-02T13:49:54+0200
	ANNA MARIA VALZANO




